Отдел образования Администрации Мокроусовского муниципального округа

прикАз

18.01 .2024

с. Мокроусово

О проведении в 2023-2024 уrcбном годU/

муницип€tльного конкурса
кБудущее создается сегодýя))
в территориальных школьньгх округах

В целях вьuIвлениrI и распространениrI эффективного педагогического
опыта педагоговрайона
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провестив2023-2024 учебном году муниципальный конкурс кБудущее
создается сегодня> в территориалъных школьЕых округах.

2. Для организации, проведения и подведения итогов коЕкурса создатъ
оргкомитет в следующем составе:

1). Конлрашкина Л.В. - зав.ИМК
2). Колобашкина О.А. * методиот ИМК
3). Мистюрина Н.А. * методист ИМК

З. Утвердить положение о конкурсе (Приложение Nч l).

Jф

начальник
Мокроусовско Т.А. Волкова

м#

Приложение Ns 1 к приказу Nэ 9 от 18.01 .2024

Положение о муниципальном конкурсе <<Булущее создается сегодня)>

в территориальных школьных округах

Щели:
1. СоздаНие услоВий длЯ обеспечения непРерывного профессионаJIьного р€Lзвития
педагогов и формирование творчески работающих педагогических коллективов.

2, Создание условий для профессионаJIьного общения учителеЙ В процессе

обмена творческими находками.
3. Выявление оригин€шьного педагогического опыта, способствующего
эффективному обучению и воспитанию школьников.

УчастнИки: ПедагогИ общеобРазователЬных учреждений в территориыIьных

школьных округах.
Время и порядок проведения: Конкурс проводится в марте2024 года,

Подведение итогов:

ООШ, N4аломостовская ООШ, Травнинская ООШ, Сунгуровская ООШ).
28.03 .2024 - Мокроусовское тшо - 2 (Мокроусовская СоШ JФ2, Утичевская
ООШ, Рассветская ООШ).

Щигровская ООШ, Куртанская ООШ)

Этапы конкурса:
1 этап <<Школа Минпросвещения>>. Представление опыта работы школы

по критериям и lrоказатеJIям проекта <Школа МинпросвеЩеНИЯ)> (ДО 10 МИНУТ).

2 этап <<Компетентность учителя - успешность ученика>>. Фрагмент урока,
используЯ современные педагогШIеские технологии и практическую

направпенность урока (до 20 минут).
3 этап <<Крепка семья крепка Россия>>. Фрагмент воспитаТельногО

мероприrIтиrI, кружка и т.д., посвященного году семьи (до 20 минут).

Критерии оценки: 1) содержателъность; 2) новизна; 3) креативность; 4)

оригинаJIьность; б) практическм направленность; 7) результативность; 8)

кулътура представления.-
Руковод.ruо, Проведением конкурса руководит оргкомитет. Состав жюри

формируется оргкомитетом.
Определение победителей и призеров:
По итогам конкурса жюри оrrределяет победителей и призеров, набравших

наибольшее количество бzurлов среди всех участников конкурса.
.:;